
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 373 del 19-07-2021 

N.  830 del Registro generale 

 

 

Oggetto: ISTITUZIONE IN VIA SPERIMENTALE DI UN POSTEGGIO 

ISOLATO IN PIAZZALE LUDOVICO CLODIO PER LA SOMMINISTRAZIONE DI 

ALIMENTI E BEVANDE A CARATTERE STAGIONALE - APPROVAZIONE 

BANDO DI CONCORSO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 19.07.2021 con cui si 

istituisce, in via sperimentale, in piazzale L. Clodio, un posteggio isolato di mq 48 (m 8 x 6) 

con sovrastante chiosco bar attrezzato di mq 15, per l’attività di commercio su aree pubbliche 

del settore merceologico alimentare con somministrazione di alimenti e bevande, a carattere 

stagionale per il periodo dal 26 luglio 2021 al 30 settembre 2021, tutti i giorni compresi quelli 

festivi, con orario dell’attività dalle ore 10:00 alle ore 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 22.00 al 

fine di fornire un servizio a coloro che frequentano i giardini pubblici della Rocca Borgesca; 

ATTESO che l’assegnazione del posteggio verrà effettuata sulla base di una 

graduatoria sulla base dei seguenti criteri: 

- titolare di autorizzazione per la somministrazione al pubblico di alimenti e 

bevande nel territorio del Comune di Camerino; 

- anzianità dell’esercizio dell’impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale 

impresa attiva, nel registro delle imprese per la somministrazione al pubblico di 

alimenti e bevande o per il commercio su aree pubbliche; 

CONSIDERATO che, oltre al canone per l’occupazione del suolo pubblico e alla 

TARI, la concessione del posteggio è soggetta al pagamento di un canone pari a € 250,00 al 

mese da corrispondere alla fine del periodo di concessione;  

VISTA la legge regionale 10 novembre 2009, n. 27 (“Testo unico delle leggi in 

materia di commercio”); 

VISTA il regolamento regionale n. 8 del 04/12/2015 “Disciplina delle attività di 

commercio su aree pubbliche, in attuazione del Titolo II, Capo II, della legge regionale 10 

novembre 2009, n. 27 (“Testo unico in materia di commercio”); 

VISTA la DGR n. 1149 del 03 ottobre 2016 di recepimento del documento unitario 

delle regioni e province autonome delle linee applicative dell’intesa della conferenza unificata 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 373 del 19-07-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 19-07-2021



 

pag. 2 

 

del 05/07/2012 in materia di procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree 

pubbliche;  

VISTO lo schema del bando e il modulo di domanda che sono stati predisposti dal 

presente servizio che si allegano alla presente determinazione formandone parte integrante; 

ATTESO che dalla presente determinazione non derivano spese a carico del Comune 

di Camerino; 

DETERMINA  

 La premessa forma parte integrante del presente dispositivo; 

1) Indire un bando pubblico di selezione per l’assegnazione in piazzale L. Clodio, di 

un posteggio isolato di mq 48 (m 8 x 6) con sovrastante chiosco bar attrezzato di mq 15, per 

l’attività di commercio su aree pubbliche del settore merceologico alimentare con 

somministrazione di alimenti e bevande, a carattere stagionale per il periodo dal 26 luglio 

2021 al 30 settembre 2021, tutti i giorni compresi quelli festivi, con orario dell’attività dalle 

ore 10:00 alle ore 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 22.00; 

2) Approvare lo schema di bando e il modello di domanda che si allegano alla presente 

determinazione formandone parte integrante. 

  

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

 

 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 373 del 19-07-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 19-07-2021


